
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 31/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 493 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή δωρεάς τεσσάρων (4) οργάνων παιδικής 
χαράς από τον Σύλλογο Πολιτισμού και Παράδοσης 
Τριποτάμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 15 Σεπτεμβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 11-09-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Α. Αποστολόπουλος 
3. Γ. Μελιόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 01-09-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Με την 35310/28-08-2015 αίτησή του ο Σύλλογος Πολιτισμού και Παράδοσης 
Τριποτάμου μάς γνωρίζει ότι επιθυμεί να δωρίσει στο Δήμο όργανα παιδικής χαράς που θα 
τοποθετηθούν στην κεντρική πλατεία της κοινότητας Τριποτάμου. Τα όργανα που 
υπήρχαν εκεί αποξηλώθηκαν λόγω ακαταλληλότητας το καλοκαίρι του 2014.  

Ήδη οι αρμόδιοι υπάλληλοι του Τμήματος Πρασίνου έχουν επισκεφθεί, αποτυπώσει και 
σχεδιάσει το χώρο, και σε συνεργασία με το Δ.Σ. του Συλλόγου επιλέξει τα όργανα που θα 
τοποθετηθούν στο χώρο. Πρόκειται συγκεκριμένα για τέσσερα (4) όργανα: διθέσια κούνια, 
τραμπάλα, τσουλήθρα και αναρρίχηση - οριζόντια κλίμακα. Τα όργανα θα συνοδεύονται 
από πιστοποιητικά συμμόρφωσης με τα ισχύοντα πρότυπα ΕΝ1176:1-9. Ο Σύλλογος θα 
αναλάβει τις δαπάνες αγοράς, μεταφοράς, συναρμολόγησης, εργασίας τοποθέτησης στο 
χώρο. 

Προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία της δωρεάς των παιχνιδιών, παρακαλείται η 
Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη του αιτήματος του 
Συλλόγου Πολιτισμού και Παράδοσης Τριποτάμου να δωρίσει στο Δήμο τέσσερα (4) 
όργανα παιδικής χαράς, που θα τοποθετηθούν στην κεντρική πλατεία της Τοπικής 
Κοινότητας Τριποτάμου Δήμου Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 01-09-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου 
Παπαδόπουλου. 

2. Την αριθμ.πρωτ.35310/28-08-2015 επιστολή του Συλλόγου Πολιτισμού και Παράδοσης 
Τριποτάμου, με την οποία μας γνωρίζει την πρόθεσή του να δωρίσει στο Δήμο 4 όργανα 

ΑΔΑ: 7Τ6ΦΩ9Ο-6ΩΨ



παιδικής χαράς για να τοποθετηθούν στην κεντρική πλατεία της Τοπικής Kοινότητας 
Τριποτάμου. 

3. Ότι η δωρεά του Συλλόγου Πολιτισμού και Παράδοσης Τριποτάμου κρίνεται επωφελής 
για το Δήμο Βέροιας. 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Αποδέχεται τη δωρεά τεσσάρων (4) οργάνων παιδικής χαράς του Συλλόγου 

Πολιτισμού και Παράδοσης Τριποτάμου για να τοποθετηθούν στην κεντρική πλατεία της 
Τοπικής Kοινότητας Τριποτάμου. 

Ο Σύλλογος Πολιτισμού και Παράδοσης Τριποτάμου θα αναλάβει με δαπάνες του την 
προμήθεια, μεταφορά, συναρμολόγηση και τοποθέτηση των οργάνων στον παραπάνω 
χώρο. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
ολοκλήρωση της δωρεάς. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   493 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  17-09-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7Τ6ΦΩ9Ο-6ΩΨ


		2015-09-17T11:32:47+0300
	Athens




